
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XVIII 

XVIII Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 30 kwietnia 2020 r. 

Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2020 r. o godz. 17:30, a zakończono o godz. 17:50 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XVIII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin, przywitał 

obecnych i powiedział, że cały czas wraz z Wiceprzewodniczącym skrupulatnie pilnowali 

planu pracy i co było możliwe do przesunięcia zostało przesunięte na maj, a co było 

konieczne, jest w porządku obrad. 

Poinformował, że sesja jest zamknięta , a materiały zostały ustawowo udostępnione. 

Powiedział, że jeśli ktokolwiek ma jakieś pytania, to może zwrócić się telefonicznie lub 

mailowo do Dyrektorów, Kierowników i pracowników, w związku z powyższym w porządku 

obrad nie ma wolnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poinformował o zasadach przebiegu sesji i przypomniał, że przebieg 

obrad jest nagrywany, transmitowany na żywo. 

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego ojca Radnego Przemysława Bieleckiego. 

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 13 Radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 



2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin przywitał wszystkich obecnych. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Miejskiej z dnia 27.02.2020 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcia protokołu XVII sesji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2020 r. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół XVII sesji został 

zatwierdzony jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 24 lutego 

2020 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcia protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 24 lutego 2020 r. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół z posiedzenia 

Komisji został zatwierdzony jednogłośnie. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że przed chwilą Pani Skarbnik przedstawiła wszystkie 

zmiany i powody ich wprowadzenia. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/98/2020 została podjęta jednogłośnie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przed chwilą Pani Skarbnik przedstawiła wszystkie 

zmiany, które trzeba wykonać aby przetrwać ten trudny okres. 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 



NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/99/2020 została podjęta jednogłośnie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

środowiska i Gospodarki Wodnej na modernizację kotłowni w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady powiedział, że przed chwilą na posiedzeniu Komisji Pani Skarbnik 

przedstawiła projekt uchwały. Brak pytań 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska  

i Gospodarki Wodnej na modernizację kotłowni w Tułowicach. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/100/2020 została podjęta jednogłośnie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych 

przez Gminę Tułowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi. 

Przewodniczący powiedział, że Burmistrz przed chwilą odczytał uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez 

Gminę Tułowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

oraz wysokości cen za te usługi. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/103/2020 została podjęta jednogłośnie. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice w 2020 roku. 

Przewodniczący powiedział, że uzasadnienie zostało odczytane i udzielono odpowiedzi na 

zadane pytania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tułowice w 2020 roku. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/101/2020 została podjęta jednogłośnie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu ochrony środowiska. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu ochrony środowiska. 

Przewodniczący kolejno wywoływał Radnych, którzy na głos określali swoje stanowisko. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Bielecki, Krzysztof Ptak 

Przewodniczący stwierdził, że Uchwała nr XVIII/102/2020 została podjęta. 

11. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odczytał pismo wystosowane do Poczty Polskiej  

w odpowiedzi na żądanie udostępnienia spisów wyborców. 

Poinformował, że w ramach deregulacji, rząd scedował na samorządy decyzje dotyczące 

otwarcia przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i żłobków. W wyniku przeprowadzonych 

rozmów i konsultacji została podjęta decyzja, że od 6 maja br. Gmina nie otworzy 

przedszkola i oddziału przedszkolnego, ponieważ sytuacja zdrowotna nie jest stabilna,  

a wskaźniki zachorowań nie maleją. 

Przewodniczący podał wstępne terminy komisji 25 maja, sesji 30 maja. 

 

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin 

zamknął obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


